２０２１年６月１４日

会員各位

比較舞踊学会

 会長 武井正子

比較舞踊学会オンライン講習会開催のお知らせ

 このたび、比較舞踊学会では Zoom を用いたオンライン講習会「舞楽（ぶがく）の基礎」を下記

のとおり開催することとなりましたのでお知らせいたします。

世界最古の合奏音楽・舞踊芸術である「雅楽」は平安時代には貴族必須の教養でありました。

雅楽は｢管絃｣「歌謡」「舞楽」から成る総合芸術ですが、その詳細はあまり知られていないのが実

情です。

今講習会では雅楽について、その歴史や分類・多様な演目について概観した後、雅楽の舞（まい）

である〈舞楽〉に焦点をあて、その基礎動作を体験していただきたいと思います。

本学会員の皆様のご参加を心よりお待ちいたしております。

                    記

１ 演題：「舞楽（雅楽の舞）の基礎」

講師：三田 徳明 （比較舞踊学会理事／三田徳明雅樂研究會代表）

２ 日時：２０２１年８月２１日（土）

１３時３０分～１５時３０分［質疑応答を含む］

         （13：00 より入室可能です）

３ 参加方法：先ずは学会ホームページからお申込み下さい。

    後日 Zoom の URL などのアクセス情報をお送りします。

４ 参加費：無料 （非会員：1,000 円）

５ 申し込み：比較舞踊学会ホームページ

https://www.hikakubuyou.jp

の「講習会・研究会」タブからお申し込みください。

（7 月中旬より受付開始）

６ お問い合わせ：hikakubuyo.koshu@gmail.com

      【舞楽：高麗楽「納曽利」】

以上